
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Jiřího Krátkého a za ověřovatele zápisu Jana Valentu a Tomáše 
Přibylu. 
 
Usnesení 20/25/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Jiřího Krátkého a za ověřovatele 
Jana Valentu a Tomáše Přibylu. 
 
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. T. Snopek navrhl do bodu různé 
přidal bod „ Inventarizační komise“, „Odkup pozemků“, „Postup provádění finálních povrchů v ulicích“, 
„Návrh rozpočtu svazku obcí Region Dolní Berounka“ a „Návrh rozpočtu svazku obcí TřeMoLe“.  J. Krátký 
navrhl přidat další bod – Informace o výsledku kontroly plnění usnesení zastupitelstva za 3Q/2020. 
 
Program zasedání: 

• Parkování u COOP 

• Řešení pohledávek 

• Požární nádrž Rovina 

• Různé 
o Inventarizační komise 
o Odkup pozemků 
o Provádění finálních povrchů v ulicích 
o Výsledek kontroly plnění usnesení zastupitelstva 

Jednání číslo 25/2020 

Datum, čas 30. 11. 2020 od 19:00 do 21:00 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň, on-line 

Přítomni (8) Tomáš Snopek, Vnislav Konvalinka, Tomáš Přibyla, Jan Valenta, Jiří Krátký, 

Vojtěch Musil, od 19:25 Miroslav Stříbrný a Michal Knor 

Omluveni (1) Kateřina Gregorová 

Hosté (2) Petr Polanecký, Klára Kovaříková 

Zápis zapsal Jiří Krátký 

Ověřovatelé zápisu Jan Valenta, Tomáš Přibyla 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 2 
 

o Návrh rozpočtu svazku obcí Region Dolní Berounka 
o Návrh rozpočtu svazku obcí TřeMoLe 

 
Usnesení 20/25/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

2 Řešení pohledávek  
 
Návrh: Zastupitelstvu byl předložen seznam nedobytných pohledávek. Nyní činí pohledávky obce za 
jednotlivci celkem 255.243,- Kč. 
 
Usnesení 20/25/03: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje odpis následujících pohledávek: 
 

- Zastupitelstvo schvaluje odpis pohledávky paní Lena Urlassová za odvoz odpadu ve výši 6 760,- Kč. 
 

- Zastupitelstvo schvaluje odpis pohledávky pana Jana Nováka za odvoz odpadu ve výši 3 780,- Kč.  
 
 

- Zastupitelstvo schvaluje odpis pohledávky pana Jiřího Steinbacha za odvoz odpadu ve výši 3 940,- Kč. 

 

- Zastupitelstvo schvaluje odpis pohledávky pana Kateřiny Dvorské za odvoz odpadu ve výši 3 940,- Kč. 
 
 

- Zastupitelstvo schvaluje odpis pohledávky pana Jana Vokurky za odvoz odpadu ve výši 1 860,- Kč. 
 

- Zastupitelstvo schvaluje odpis pohledávky pana Tomášem Zápotockého za odvoz odpadu ve výši 7 
149,- Kč. 
 

- Zastupitelstvo schvaluje odpis pohledávky pana Mojmíra Adamce za odvoz odpadu ve výši 9 840,- Kč. 
 

- Zastupitelstvo schvaluje odpis pohledávky paní Naděždy Příklenkové za odvoz odpadu ve výši 8 200,- 
Kč. 

 
 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

3 Požární nádrž Rovina 
 
Návrh: Starosta T. Snopek a zastupitel T. Přibyla prezentovali informaci o stavu příprav projektu revitalizace 
požární nádrže na Rovinách. Aktuálně probíhá průzkum trhu – zjišťujeme odhad nákladů na projekční práce, 
které budou zahrnovat jak revitalizaci nádrže, tak okolí. 
 
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

 
4 Parkování u COOP 
 
Návrh: Zastupitelům byl prezentován návrh projektu parkování u prodejny COOP. S chodníkem budou 
zrušena neoficiální stání před prodejnou. Projektant identifikoval a stavební výbor projednal dvě varianty 
budování parkovacích stání v ulici K Berounce – podélné nebo příčně přes strouhu. Zastupitelé diskutovali 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 3 
 

o počtu budovaných parkovacích míst a výhodách a nevýhodách obou variant řešení. Výhodou podélného 
stání je nižší cena za realizaci, u příčného stání je výhodou vyšší přehlednost a bezpečnost provozu, zejm. 
při vyjíždění z parkovacích míst. Zastupitelstvo nenalezlo většinovou shodu na preferenci jedné z variant. 
 
Host Petr Polanecký přednesl návrh na zakreslení žluté čáry na krajnici naproti výjezdu z ulice K Berounce 
značící zákaz stání naproti frekventované křižovatce a návrh na osazení fyzických zábran proti parkování 
na budoucím chodníku u COOP. 

 
Usnesení 20/25/02: Zastupitelstvo ukládá starostovi nechat zpracovat do 14. 12. základní návrh dvou 
variant řešení – podélné stání a příčné stání včetně vlečných křivek vozidel a rámcového odhadu investičních 
nákladů jednotlivých variant. 
 
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, M. Stříbrný, M. Knor. 
Proti (0), Zdržel se (0) 

 
 

5   Různé 

5.1 Inventarizační komise 

 
Návrh: Starosta informoval zastupitele o potřebě provedení inventarizace za rok 2020. Starosta navrhl 
inventarizační komisi ve složení: Jiří Krátký, Vnislav Konvalinka, Tomáš Přibyla, Tomáš Hanč, Gabriela 
Dušková. 

Usnesení 20/24/5.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje zřízení inventarizační komise ve 
složení V. Konvalinka, J. Krátký, T. Přibyla, T. Hanč, G. Dušková a ukládá komisi zpracovat do 31. 1. 2021 
inventuru majetku. 
  
Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

5.2 Odkup pozemků 
Návrh: Místostarosta V. Konvalinka prezentoval další postup odkupu pozemků na Rovinské návsi. Na základě 
nabídky pana Ing.  Radka Milštaina, Na Přídělu 353/10, 252 19 Rudná na odkup podílu ve výši 2/44 z pozemků 
na návsi na Rovinách a v ulici Řevnické jsme nechali vypracovat znalecký posudek. Jedná se o podíl 2/44 na 
pozemcích parc. č.  2196 (LV 1537), 2178, 2179, 2181 ( vše LV 1542), 1911/5, 2165/3, 2167, 2168, 2216/2 ( vše 
na LV 1544), 2083/6, 2083/7( vše na LV 1546), 2184 ( LV 1588) a 2180/1 ( LV 1617), vše v k. ú. Hlásná Třebaň. 
Cena dle znaleckého posudku činí 111 900,- Kč. Pan Milštain požaduje zapracovat do kupní smlouvy podmínku 
zákazu dalšího prodeje ze strany nabyvatele. Zastupitelé s takto stanovenou cenou a podmínkou souhlasí. 
 
Usnesení 20/25/05.2.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje koupi podílu ve výši 2/44 na pozemcích 
parc. č.  2196 (LV 1537), 2178, 2179, 2181 ( vše LV 1542), 1911/5, 2165/3, 2167, 2168, 2216/2 ( vše na LV 
1544), 2083/6, 2083/7( vše na LV 1546), 2184 ( LV 1588) a 2180/1 ( LV 1617), vše v k. ú. Hlásná Třebaň od pana 
Ing. Radka Milštaina, Na Přídělu 353/10, 252 19 Rudná za cenu 111 900,- Kč. Schvalují i akceptaci podmínky za 
strany pana Milštaina o zákazu dalšího prodeje výše uvedených podílů.  
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, M. Stříbrný, M. Knor. 
Proti (0), Zdržel se (0) 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 4 
 

 
Návrh: Místostarosta V. Konvalinka prezentoval návrh na odkup pozemků parc. č. 165/36, 2180/3 a 2273/1 v k. 
ú. Hlásná Třebaň od pana Oldřicha Bešťáka, Jana Bašty 353, 267 27 Liteň. Cena dle znaleckého posudku činí 
112 900,- Kč. Na uvedených pozemcích je vybudována část ulice Na Návsi na Rovinách. Zastupitelé souhlasí. 

  
Usnesení 20/25/05.2.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje koupi pozemků parc. č. 165/36, 2180/3 a 
2273/1 v k. ú. Hlásná Třebaň od pana Oldřicha Bešťáka, Jana Bašty 353, 267 27 Liteň za cenu dle znaleckého 
posudku, jež činí 112 900,- Kč.  
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, M. Stříbrný, M. Knor. 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

5.3 Postup provádění finálních povrchů v ulicích 

 
Návrh: Předseda stavebního výboru zaslal zastupitelům zpracované posouzení pořadí provádění finálních 
povrchů jednotlivých komunikací v ulicích. Do pořadí jsou zařazeny ulice, ve kterých bude dokončen 
rozvod vodovodů a kanalizací. J. Valenta navrhl hodnotit priority ulic podle počtu trvale bydlících obyvatel, 
na čemž se zastupitelé shodli. 

Zastupitelstvo se shodlo na tom, že seznam je vhodné rozšířit i o ulice, ve kterých dokončení povrchu 
brání určité překážky (majetkové poměry, nedokončení sítí). 

Usnesení 20/25/5.3: Zastupitelstvo obce ukládá stavebnímu výboru dopracovat tabulku pořadí provádění 
finálních povrchů jednotlivých komunikací ve všech ulicích, ve kterých není asfaltový povrch, a to do 14. 
12. 2020. 
  
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, M. Stříbrný, M. Knor. 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

5.4 Návrh rozpočtu svazku obcí Region Dolní Berounka 

 
Návrh: Starosta T. Snopek prezentoval návrh rozpočtu svazku obcí Region Dolní Berounka na rok 2021 
s celkovými výdaji 408 537,- Kč.  

 
Usnesení 20/25/5.4: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh rozpočtu svazku obcí Region 
Dolní Berounka pro rok 2021 
  
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, M. Stříbrný, M. Knor. 
Proti (0), Zdržel se (0) 

 

5.5 Návrh rozpočtu svazku obcí TřeMoLe 

 
Návrh: Starosta T. Snopek prezentoval návrh rozpočtu svazku obcí TřeMoLe na rok 2021 s celkovými 
příjmy a výdaji 362 000,- Kč.  

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 5 
 

Usnesení 20/25/5.5: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh rozpočtu svazku obcí TřeMoLe 
pro rok 2021 
  
Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, T. Přibyla, J. Valenta, J. Krátký, V. Musil, M. Stříbrný, M. Knor. 
Proti (0), Zdržel se (0) 

 

5.6 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za 3Q 2020 

 
Návrh: Předseda kontrolního výboru J. Krátký prezentoval výsledky kontroly plnění usnesení 
zastupitelstva za 3Q 2021.  

 
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

 

Příští jednání zastupitelstva 

Ověřovatelé:                          
              Jan Valenta .…………………………………………….. dne ………………………….. 

 
 
 
                                        Tomáš Přibyla …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
           Starosta:             Tomáš Snopek …………………………………………………dne ……………………. 
 

 

Jednání číslo 26/2020 

Datum, čas 14. 12. 2020 od 19:00 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel: Vnislav Konvalinka 

 

 


